МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 7^ » 2024 г.
Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа Всероссийского
конкурса инновационных экономических проектов

«Мои зеленые СтартАпы»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 5 апреля 2024 года № 08-02-2-373/24 «Об организации и
проведении регионального этапа Всероссийского конкурса инновационных
экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы» и итогового протокола
заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса
инновационных экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы»
от 3 октября 2024 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа
Всероссийского конкурса инновационных экономических проектов «Мои
зеленые СтартАпы» (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. своевременное представление работ победителей на
Всероссийский этап Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра Далгадову А.О.

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от «#» /б? 2024 г. №6^-03 -Л ~99f/

Результаты регионального этапа
Всероссийского конкурса инновационных экономических проектов

«Мои зеленые СтартАпы»

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных

организаций

Класс Статус Номинация

1 Ахтынский район Мурсалов Икрам
Рамидинович

МБУ ДО «Станция юных
натуралистов им. Ф.Г.
Кисриева»

обучающийся победитель «Зеленая
экономика»

2 г. Махачкала Муртазалиева
Камила
Муртазалиевна

ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир»

обучающаяся призер (III) «Зеленая
экономика»

3 г. Махачкала Ачилаева
Патимат
Магомедовна

ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир»

обучающаяся победитель «Зеленые
технологии»

4 г. Избербаш Юнусов Магомед
Алигаджиевич

МКОУ «СОШ № 11им.
Магомедова М.М.»

9 призер (II) «Зеленые
технологии»

5 Хунзахский район Алиева Хадижат
Г аджимурадовна

МКОО «Цадинская
ООШ»

9 призер (И) «Зеленые
технологии»

Итоговый протокол №1 отЗ  октября 2024 года
заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса

инновационных экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы»

(приказ о проведении от 05.04.2024 г. № 08-02-2-373/24 Минобрнауки РД)

В оргкомитет регионального этапа Конкурса было представлено 15
работ из 6 районов (Ахтынского, Каякентского, Кизлярского,
Хасавюртовского, Хунзахского, Шамильского), 3 городов (Избербаша,
Каспийска, Махачкалы) и ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
«Альтаир». Оценив представленные конкурсные работы, жюри определило
победителей и призёров Конкурса:

Номинация «Зеленая экономика»
I место -  Мурсалов Икрам Рамидинович, обучающийся МБУ ДО «СЮН

им. Ф.Г. Кисриева» Ахтынского района. Руководитель -  Гаджиева Мадлена
Наримановна.

II место -  не присуждено.
III место -  Муртазалиева Камила Муртазалиевна, обучающаяся

объединения «Планета Будущего» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов
«Альтаир». Руководитель Муртазалиева Диана Иразхановна.

Номинация «Зеленые технологии»
I место -  Ачилаева Патимат Магомедовна, обучающаяся объединения

«Физика на каждом шагу» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир».
Руководитель -  Абакарова Алжанат Ахмеднабиевна.

II место -  Юнусов Магомед Алигаджиевич, ученик 9 класса МКОУ
«СОШ №11 им. Магомедова М. М» г. Избербаш. Руководитель Магомедова
Шахризат Лакмановна.

III место -  Алиева Хадижат Гаджимурадовна, ученица 9 класса МКОО
«Цадинская ООШ» Хунзахского района. Руководитель -  Алиева Эльнара
Абакаровна.